

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 30 ABRIL 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47,482,496,700	21,953,530,097	-	-	-	69,436,026,797	6,109,257,573	25,725,720,700	43,710,306,097	37%
10	Disponibilidad Inicial	9,484,340,874	-	-	-	-	9,484,340,874	-	-	9,484,340,874	0%
1002	Bancos	9,391,535,521	-	-	-	-	9,391,535,521	-	-	9,391,535,521	0%
1003	Inversiones Temporales	92,805,353	-	-	-	-	92,805,353	-	-	92,805,353	0%
11	Ingresos Corrientes	36,236,979,602	21,953,530,097	-	-	-	58,190,509,699	5,960,613,928	25,048,460,875	33,142,048,824	43%
1102	Ingresos no tributarios	36,236,979,602	21,953,530,097	-	-	-	58,190,509,699	5,960,613,928	25,048,460,875	33,142,048,824	43%
110202	Tasas y derechos administrativos	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,433,439,100	5,429,524,600	10,319,376,030	34%
11020217	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,433,439,100	5,429,524,600	10,319,376,030	34%
110203	Multas sanciones e intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	74,090,323	218,421,030	68,421,030	146%
11020302	Intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	74,090,323	218,421,030	68,421,030	146%
110205	Venta de bienes y servicios	20,338,078,972	21,953,530,097	-	-	-	42,291,609,069	4,453,084,505	19,400,515,245	22,891,093,824	46%
11020501	Ventas de establecimientos de mercado	20,338,078,972	21,953,530,097	-	-	-	42,291,609,069	4,453,084,505	19,400,515,245	22,891,093,824	46%
1102050106	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4,548,243,419	13,938,108,942	-	-	-	18,486,352,361	2,860,158,488	8,399,668,403	10,086,663,958	45%
1102050107	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9,155,658,753	-	-	-	-	9,155,658,753	721,811,630	2,589,702,275	6,565,956,478	28%
1102050108	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5,440,000	-	-	-	-	5,440,000	-	-	5,440,000	0%
1102050109	Servicios para la comunidad sociales y personales	6,628,736,800	8,015,421,155	-	-	-	14,644,157,955	871,114,387	8,411,144,567	6,233,013,388	57%
12	Recursos de capital	1,761,176,224	-	-	-	-	1,761,176,224	148,643,645	677,259,825	1,083,916,399	38%
1205	Rendimientos financieros	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	20,400,919	90,888,878	9,111,122	91%
120502	Depositos	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	20,400,919	90,888,878	9,111,122	91%
1209	Recuperación de cartera - prestamos	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
120903	De personas naturales	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
1213	Reintegros y otros recursos no apropiados	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	128,242,726	585,550,369	1,027,768,425	36%
121301	Reintegros	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	128,242,726	585,550,369	1,027,768,425	36%
	Total Ingresos	47,482,496,700	21,953,530,097	-	-	-	69,436,026,797	6,109,257,573	25,725,720,700	43,710,306,097	37%

Patricia Elena Giraldo González
PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ
Subgerente Financiero y Comercial

Victor Hugo Toro Zuluaga
VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Técnico Administrativo Presupuesto